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Kaverikoirat tuovat   
iloa ja elämyksiä

Kaverikoiratoiminnassa koiranomistajat vierailevat koiriensa kanssa eri kohderyhmien, 
kuten lasten, kehitysvammaisten ja vanhusten luona. Vierailukohteita voivat olla esimer-
kiksi laitokset, koulut, päiväkodit ja päiväkeskukset. 

Toiminnan käynnistämisen ideana olivat käytännön kokemukset siitä, että pelkällä läs-
näololla ja kosketuksella koirat saavat aikaan hyviä vaikutuksia erityisryhmissä. Kaveri-
koirat ovat tavallisia kotikoiria ja niiden omistajat vapaaehtoisia maallikkoja. Toiminnassa 
ei siis ole kyse ammattimaisesta terapiasta.

Kennelliiton kaverikoirat tunnistaa työasustaan eli oranssista kaverikoirahuivista ja 
koiranomistajan nimikyltistä.

Kennelliitto kouluttaa ohjaajat
Kaverikoirien ohjaajat koulutetaan Kennelliiton kurssilla. Siellä he saavat tietoa asiakas-
ryhmien kohtaamisesta, vierailukohteissa toimimisesta sekä oman koiran ohjaamisesta 
vierailuilla. Kurssilla muodostetaan alueellisia toimintaryhmiä. Jokainen ohjaaja ja koira 
osallistuu oman ryhmänsä järjestämiin vierailukäynteihin. 

Toiminta on vapaaehtoista ja palkatonta. Myös kaverikoirien käynnit ovat kohteille maksutto-
mia. Kaverikoiria on koulutettu lukuisilla kursseilla ja koiria on noin 500 eri puolilla maata. 

Kaverikoira-nimike on Kennelliiton patentti- ja rekisterihallitukseen 
vuonna 2005 rekisteröimä tuotemerkki (re.nro 234179). Kaverikoira-
nimeä voidaankin käyttää ainoastaan Kennelliiton ryhmissä toimivilla 
koirilla. Näin vierailukohteet tietävät helposti, että nimikkeen alla toimi-
taan samojen käytänteiden ja ohjeiden mukaisesti.

Kennelliiton kaverikoiratoiminta on pyyteetöntä vapaaehtoistoi-
mintaa, jossa koiran avulla pyritään tuomaan iloa ja elämyksiä 
ihmisille, joilla ei ole mahdollisuutta oman koiran pitoon. Toimin-
nan tavoitteena on ihmisten ilahduttaminen ja arjen piristäminen.



Mitä toiminta vaatii koiralta ja ohjaajalta?
Kaverikoirat ovat aikuisia koiria, joille on jo kertynyt kokemusta erilaisista ihmisistä, 
paikoista ja tilanteista. Toiminnan turvallisuuden perustana on koiran ja omistajan hyvä 
ja luottavainen suhde.

Koiria ei kouluteta erikseen kaverikoiratoimintaan, vaan niiden tulee olla perusluonteel-
taan toimintaan sopivia. Toiminnan lähtökohtana on, että kohtaamistilanteesta nauttivat 
kaikki osapuolet: asiakas, koiranohjaaja ja koira. Koiran on itse haluttava ottaa kontakti 
vieraisiin ihmisiin. Se ei saa häkeltyä erikoisista hajuista, liukkaista lattioista, yllättävistä 
liikkeistä tai äänistä. 

Kaverikoiraa ohjaa käynnillä aina sen oma tuttu ja turvallinen omistaja. Koiranohjaajan 
tulee tuntea koiransa erittäin hyvin ja osata ennakoida sen käytöstä. Hänen on myös ol-
tava täysi-ikäinen. Ohjaajan tehtävänä on taata turvallinen kohtaaminen sekä asiakkaalle 
että koiralle.

Vierailut ovat sosiaalisia vuorovaikutustilanteita, joissa pääroolissa ovat koirat. Toimin-
taan mukaan lähteviltä edellytetäänkin ryhmätyötaitoja ja koiralta kykyä toimia toisten 
koirien kanssa. Vierailutilanteissa koirat pidetään koko ajan kytkettynä eikä niiden 
anneta leikkiä keskenään.

Kutsu kaverikoirat kylään
Kaverikoiria voivat kutsua kylään paikat, joissa asiakkaat kokoontuvat ryhmänä. Yksityis-
koteihin tehdään vierailuja vain satunnaisesti ja niille lähtevät kokeneimmat ohjaajat ja 
koirat. 

Kaverikoirat voi kutsua kylään ottamalla yhteyttä oman paikkakunnan kaverikoiraryh-
mään tai esittämällä kutsun Kennelliiton kautta. Ryhmiä toimii tällä hetkellä noin 50 
paikkakunnalla. Vierailukutsun yhteydessä on hyvä kertoa kaverikoiraryhmälle vierailu-
kohteesta ja toiveista koirien vierailuiden suhteen. 

Vierailusta voidaan tehdä säännöllinen käytäntö, jos asiakkaat viihtyvät koirien seurassa. 
Käyntitiheyden maksimiraja koiraa kohti on yksi käynti viikossa. Yleensä vakiokohteissa 
käydään 1-2 kertaa kuukaudessa. Kaverikoirat voi kutsua käynnille myös satunnaisesti 
tai kertaluontoisesti. 



Haluatko mukaan 
kaverikoiratoimintaan?

Kaverikoiraryhmät etsivät uusia ohjaajia ja koiria kaiken aikaa. Mukaan voivat tulla ter-
veet ja yli 2-vuotiaat koirat, jotka nauttivat vieraiden ihmisten kohtaamisesta ja muuttu-
vista tilanteista. Koiran on tultava toimeen myös toisten koirien kanssa. Koiran rodulla, 
roduttomuudella tai muullakaan ulkoisella ominaisuudella ei ole merkitystä. 

Omistajan on tunnettava koiransa ja sen tausta. Hänen on myös hallittava koira kaikissa 
tilanteissa. Omistajan on oltava valmis sitoutumaan toimintaan. Vierailuja tehdään yleen-
sä iltaisin ja viikonloppuisin. 

Uudet koiranomistajat pääsevät mukaan joko osallistumalla Kennelliiton kurssille tai 
paikkakunnalla mahdollisesti jo toimivan ryhmän järjestämään perehdytykseen. Toiminta 
on vapaaehtoista eikä siitä makseta palkkaa. Kaverikoirakurssi on maksuton. 

Kaikki kaverikoirat toimivat aina toimintaryhmässä, joka on avoin kaikille. Kaverikoirat 
toimivat Kennelliiton ja kennelpiirien alaisuudessa. Ohjaajalta ei vaadita minkään yhdis-
tyksen jäsenyyttä eikä koiralta rekisteripapereita. 

Mikäli olet kiinnostunut tuottamaan hyvää mieltä lähimmäisille-
si ystävällisen koiran avulla ja uskot voivasi sitoutua toimintaan 
pitkällä ajanjaksolla, olet etsimämme henkilö. Mukaan pääset 
ottamalla yhteyttä Kennelliittoon. 

http://kaverikoira.kennelliitto.fi 
kaverikoirat@kennelliitto.fi  tai puh. (09) 887 300
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